In der nicht öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses am 15.06.2022 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

zu 11.1 Einstellung eines Sachbearbeiters bautechnische Nachweise - Standsicherheit im Fachbereich Städtebau und Bauordnung Vorlage: VII/2022/04128

Beschluss:

Der Hauptausschuss der Stadt Halle (Saale) beschließt im Einvernehmen mit dem Oberbürgermeister, Herrn Andreas Götze als Sachbearbeiter bautechnische Nachweise - Standsicherheit zum nächstmöglichen Zeitpunkt unbefristet einzustellen.

zu 11.3 Einstellung eines Teamleiters Technische Anlagen im Fachbereich Immobilien

Vorlage: VII/2022/04068

Beschluss:

Der Hauptausschuss der Stadt Halle (Saale) beschließt im Einvernehmen mit dem Oberbürgermeister, Herrn Maximilian Kuhn als Teamleiter Technische Anlagen im Fachbereich Immobilien zum nächstmöglichen Zeitpunkt unbefristet einzustellen.

zu 11.4 Zahlung einer Zulage in Verbindung mit einer Stufenvorweggewährung im Rahmen der Anwendung der Fachkräfte-Richtlinie der VKA im Fachbereich Immobilien Vorlage: VII/2022/04131

Beschluss:

Der Hauptausschuss der Stadt Halle (Saale) beschließt im Einvernehmen mit dem Oberbürgermeister eine Stufenvorweggewährung zum nächstmöglichen Termin, um der Abwanderung von Herrn Felix Bürger entgegenzuwirken.

zu 11.5 Dauerhafte Umsetzung eines Beschäftigten auf die Stelle Teamleiter Investitionen und Fördermittel (m/w/d) im Fachbereich Finanzen Vorlage: VII/2022/04073

Beschluss:

Der Hauptausschuss der Stadt Halle (Saale) beschließt im Einvernehmen mit dem Oberbürgermeister, Herrn Dirk Hartmann als Teamleiter Investitionen und Fördermittel im Fachbereich Finanzen zum nächstmöglichen Zeitpunkt dauerhaft umzusetzen.

Dr. Bernd Wiegand Oberbürgermeister